
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

ПРИКАЗ
03.05.2024 № 377

г. Мончегорск

Об итогах проведения муниципального конкурса разработок 
воспитательных мероприятий в рамках дополнительного образования

«Территория детства»

В соответствии с приказом управления образования администрации 
города Мончегорска от 01.04.2024 № 272 «О проведении муниципального 
конкурса разработок воспитательных мероприятий в рамках дополнительного 
образования «Территория детства»» с 01.04.2024 по 30.04.2024 был проведен 
муниципальный конкурс разработок воспитательных мероприятий в рамках 
дополнительного образования «Территория детства» (далее- Конкурс).

В Конкурсе приняли участие педагоги из образовательных учреждений: 
МАУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис», МАДОУ № 7, МАДОУ № 18, МАДОУ № 25, 
МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова».

На Конкурс было представлено 14 методических разработок 
воспитательных мероприятий по номинациям: «Приобщение к культурному 
наследию» (3 работы), «Популяризация традиционных российских 
нравственных и семейных ценностей» (2 работы), «Физическое воспитание и 
формирование культуры здоровья» (2 работы), «Гражданское и 
патриотическое воспитание» (4 работы), «Экологическое воспитание» (2 
работы), «Профилактические мероприятия» (2 работы).

На основании протокола конкурсной комиссии от 03.05.2024 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список победителей, призеров и участников 
Конкурса (Приложение).

2. Директору МАУ ДО ЦРТДиЮ (Белякова Е.В.) обеспечить
награждение призеров и победителей конкурса дипломами, участников - 
сертификатами. ,

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Гаврилову В.В., 
заведующего секторам управления образования.

И.о. начальника управления Н.С. Изотова

Рассылка: Гаврилова В.В., Полярис, ДОУ № 7, 18, 25, Лицей.



Приложение 
к приказу управления образования 

от 03.04.2024 №377

Список победителей, призеров и участников муниципального конкурса 
разработок воспитательных мероприятий в рамках дополнительного

образования «Территория детства»

«Приобщение к культурному наследию»
1 место -  Козьмина Анна Леонидовна, педагог МАДОУ № 25;
2 место -  Шелкова Елена Николаевна, педагог дополнительного 

образования МАУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис»;
3 место -  не присуждалось

«Популяризация традиционных российских нравственных и 
семейных ценностей»

1 место -  Денисова Ольга Викторовна, педагог дополнительного 
образования МАУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис»;

2 место -  Коротких Валерия Викторовна, педагог МБОУ «Лицей имени 
В.Г. Сизова»;

3 место- не присуждалось

«Физическое воспитание и формирование культуры здоровья»
1 место -  Мухина Марина Валентиновна, педагог МАДОУ № 25;
2 место -  Русявая Полина Олеговна, педагог МАДОУ № 7;
3 место- не присуждалось

«Гражданское и патриотическое воспитание»
1 место -  Портасенок Ольга Борисовна и Султанова Самира Зайид кызы, 

педагоги МАДОУ № 18;
2 место -  Ржавитина Наталья Владимировна, педагог дополнительного 

образования МАУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис»;
2 место- Рябинина Наталья Сергеевна, педагог дополнительного 

образования МАУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис»;
3 место -  Донинец Светлана Ивановна, педагог дополнительного 

образования МАУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис»;

«Экологическое воспитание»
1 место -  Иванова Елена Анатольевна, педагог дополнительного 

образования МАУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис»;
2 место -  Шаляпина Мария Геннадьевна, педагог -организатор МАУ ДО 

ЦРТДиЮ «Полярис»;
3 место -  не присуждалось



«Профилактические мероприятия»
1 место -  Кутихина Марина Федоровна, педагог дополнительного 

образования МАУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис»;
2 место -  Татаровская Рита Владимировна, методист МАУ ДО ЦРТДиЮ 

«Полярис»;
3 место -  не присуждалось

Участники
Иващенко Владимир Борисович, педагог дополнительного образования 

МАУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис».


